
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 065/2020/CFH, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Resolução Normativa nº 
114/2017/CUn; 

R E S O L V E:

DESIGNAR  os  professores,  abaixo  relacionados,  pertencentes  à  Classe  E  – 
Titular de Carreira, para, sob a presidência da primeira, constituir a Comissão de Homologação 
da pontuação indicada pela Comissão Permanente do Pessoal Docente (CPPD) no Memorial de 
Avaliação de Desempenho (MAD) nas promoções para a Classe D (Professor Associado) e nas 
progressões nessa classe, pelo período de 08/09/2020 a 28/02/2021:

CARMEN LEONTINA OJEDA OCAMPO MORE (Departamento de Psicologia)
JOSE MESSIAS BASTOS (Departamento de Geociências)
MARNIO TEIXEIRA PINTO (Departamento de Antropologia)
NORBERTO OLMIRO HORN FILHO (Departamento de Geologia) - Suplente

MIRIAM FURTADO HARTUNG


		2020-09-08T20:18:47-0300




